

Kommundirektörsinstruktion för Skellefteå kommun

Innehåll

Kommundirektörsinstruktion för Skellefteå kommun	3
Inledning	3
Kommundirektörens uppgift i förhållande till den politiska organisationen	3
Kommundirektörens uppgift som kommunens ledande tjänsteperson	3
Kommunövergripande samordning	4
Externa kontakter och utvecklingsarbete	4
Förvaltningschef kommunledningskontoret.....	5
Krisberedskap och civilt försvar	5
Utvärdering och uppföljning	5

Kommundirektörsinstruktion för Skellefteå kommun

Inledning

Kommundirektören är kommunens ledande tjänsteperson och har en drivande roll för att utveckla och effektivisera kommunens organisation och verksamhet. Kommundirektören ska ägna särskild uppmärksamhet åt strategisk planering och policyfrågor. I det strategiska uppdraget ingår att verka för utveckling av platsen.

Uppdraget utgår från kommunallagen kap 7, 1 – 2 §§, samt reglemente och delegationsordning för kommunstyrelsen. Kommundirektören ska, liksom förvaltningsorganisationen i övrigt, ge stöd till både majoritet och minoritet med information och underlag för beslut. Kommundirektören ska verka för en tydlig roll- och ansvarsfördelning mellan förtroendevalda och tjänstemän.

Kommundirektörens uppgift i förhållande till den politiska organisationen

Kommundirektören är kommunens ledande tjänsteperson och får sitt uppdrag av kommunstyrelsen. Kommundirektörens viktigaste uppgift är att företräda kommunen och biträda kommunstyrelsen samt dess ordförande i ledningen, tillsynen och samordningen. Uppdrag från kommunstyrelsen till förvaltningsorganisationen ska riktas till kommundirektören. Kommundirektören är också VD för Skellefteå Stadshus AB.

Kommundirektören ska

- Stödja kommunstyrelsen i dess uppdrag att leda och samordna kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders- och bolagsverksamhet.
- Svara för professionell sakkunskap i kommunstyrelsens arbete.
- Svara för verkställighet av kommunstyrelsens beslut och uppföljning av dessa.

Kommundirektörens uppgift som kommunens ledande tjänsteperson

Kommundirektörens övergripande uppgift är att utveckla och säkerställa en väl fungerande och effektiv kommunal arbetsorganisation med invånarna i fokus samt att initiera projekt och verka för en utveckling av platsen. Kommundirektören ska verka för helhetssyn och främja tillitsbaserad styrning och ledning.

Kommundirektören:

- Ansvarar för att leda, utveckla och samordna den kommunala verksamheten. I det ingår att klargöra principerna för styrning, ledning, uppföljning, utvärdering och kontroll liksom utformningen av övergripande mål, riktlinjer och ramar för styrningen samt uppföljningen.

- Håller sig informerad om verksamheten i de bolag där Skellefteå kommun har ett direkt eller indirekt inflytande och ansvarar för samordningen inom kommunkoncernen.
- Är chef för övriga förvaltningschefer inom Skellefteå kommun.
- Representerar Skellefteå kommun i kommunövergripande sammanhang.
- Ansvarar för kommunens krisorganisation i enlighet med för denna fastställda instruktion, se särskild punkt.

Kommunövergripande samordning

Kommundirektören ska initiera, driva och leda utveckling och effektivisering av kommunkoncernens verksamhet. I detta ingår:

- Ansvara för att utveckla samordningen mellan olika delar av kommunkoncernen och att lägga de förslag som främjar denna.
- Verka för att alla förvaltningschefer i sitt arbete anlägger ett kommunövergripande perspektiv och förhållningssätt.
- Stötta förvaltningscheferna i deras utveckling och genomföra medarbetar- och lönesamtal.
- Biträda kommunstyrelsen vid anställning och avveckling av förvaltningschefer. I detta ingår att ansvara för samråd med berörd nämnsordförande.
- Kommunens ledningsgrupp (KLG) är kommundirektörens resurs för övergripande ledning av kommunens totala verksamhet. Kommundirektören beslutar om sammansättning av gruppen.
- Kommunchefen leder den kommunövergripande samverkansgruppen (KÖS).

Externa kontakter och utvecklingsarbete

Kommundirektören ska genom utåtriktat arbete och aktivt deltagande i aktuella sammanhang hålla sig välorienterad om omvärldsutveckling av betydelse för kommunen. Kommundirektören skall aktivt utveckla och främja kommunens externa relationer och verka för kommunens engagemang på lokal, regional, nationell och internationell nivå. Frågornas art och vem som representerar motparten avgör rollfördelningen mellan kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören. Dialog beträffande ansvar för viss kontakt sker mellan kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör.

Kommundirektören ska, med utgångspunkt från offentlighetsprincipen, verka för öppenhet och goda relationer med media. Presskonferenser, pressmeddelanden och andra mediakontakter samordnas mellan kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören.

Förvaltningschef kommunledningskontoret

Kommundirektören är förvaltningschef för kommunledningskontoret. I denna del utövar kommundirektören de befogenheter och fullgör de uppgifter som tillkommer en förvaltningschef.

Kommundirektören ska säkerställa att förvaltningens verksamhet bedrivs i enlighet med kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens beslut, fastställda styrdokument samt övriga direktiv från kommunfullmäktige, kommunstyrelse och personalnämnd.

Kommundirektören fattar beslut om kommunledningskontorets organisation, i enlighet med delegationsordning.

Kommundirektören ska, förutom det uppföljningsansvar som normalt åligger en förvaltningschef, särskilt beakta behovet av samordning mellan kommunledningskontoret och andra förvaltningar och bolag i syfte att verkställa kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens beslut.

Krisberedskap och civilt försvar

Kommundirektören ansvarar för den centrala krisledningen.

Kommundirektören ansvarar för arbetet enligt överenskommelsen om kommunernas arbete med civilt försvar.

Kommundirektören ansvarar för att samordna den verksamhet som är avsedd att bedrivas under höjd beredskap.

Utvärdering och uppföljning

Kommunstyrelsens ordförande genomför medarbetarsamtal och lönesamtal med kommundirektören.

En fortlöpande dialog ska regelbundet ske mellan kommundirektören och kommunstyrelsens presidium samt oppositionsråd beträffande uppdragets innehåll och prioriteringar.